ПРОТОКОЛ  № 5

Заседания комиссии  по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта  интересов  в администрации  Новогригорьевского сельского поселения .

с.Новогригорьевка                                               от 07  ноября 2019 года

Присутствующие на заседании комиссии :
Данилин Александр Михайлович – председатель комиссии, председатель Новогригорьевского сельского совета – глава администрации Новогригорьевского сельского поселения
Панина  Алла Ивановна – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации;
Беляева Галина Ивановна – секретарь комиссии, ведущий специалист администрации;
Стрильчук Наталья Владимировна – заведующий сектором администрации, член  комиссии;
Денисяк Людмила Николаевна, депутат Новогригорьевского сельского
			                  совета, член  комиссии

Число членов Комиссии  по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта  интересов  в администрации  Новогригорьевского сельского поселения (далее- Комиссия ) , принимающих участие  в заседании , составляет
5 человека  из 5 утвержденных членов .
Кворум  для проведения  заседания Комиссии  имеется. Комиссия правомочна.
	П О В Е С Т К А     Д Н Я  :

1. 1. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и мониторинге изменений законодательства Российской Федерации, республики Крым в целях обеспечения своевременного принятия соответствующих правовых актов администрацией Новогригорьевского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ : «за»- 5 человек, «против» - 0, «воздержались» -0 .

СЛУШАЛИ: Данилина А.М.– председателя комиссии, председателя Новогригорьевского сельского совета – главу администрации Новогригорьевского сельского поселения.
«О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и  иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции».  При разработке проектов НПА проводится экспертиза.  Также проводится экспертиза НПА прокуратурой Нижнегорского района и Министерством юстиции Республики Крым.
Проведение мониторинга изменений законодательства Российской Федерации, Республики Крым, в целях обеспечения своевременного принятия соответствующих правовых актов органом местного самоуправления – по результатам проведения мониторинга, изменений законодательства, вносились изменения в принятые НПА   Администрацией сельского поселения с целью приведения НПА в соответствие с действующим законодательством был принят новый Порядок  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым и членов их семей на официальном сайте Новогригорьевского сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, также были внесены изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Новогригорьевского сельского поселения.  Утверждено Положение о служебном удостоверении муниципального служащего Новогригорьевского сельского поселения. Рассмотрен и утверждён отчет  о ходе реализации муниципальной программы  «Противодействие коррупции в  Новогригорьевском сельском поселении на 2016-2018 годы».
Вносились изменения в Устав муниципального образования в соответствии с требованиями законодательства.
Комиссия решила:

1. Рекомендовать администрации Новогригорьевского сельского поселения строго соблюдать процедуру прохождения антикоррупционной экспертизы принимаемых нормативных правовых  актов администрацией Новогригорьевского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.
2. Постоянно проводить мониторинг изменений законодательства Российской Федерации, Республики Крым, в целях обеспечения своевременного принятия соответствующих правовых актов органом местного самоуправления – по результатам проведения мониторинга, изменений законодательства, вносить изменения в принятые НПА и Устав поселения, кроме того проводить совещания, на которых работников ознакомить с изменениями законодательства.

Голосовали : «за»- 5 человек , «против» - нет, «воздержались» -нет .

Председатель комиссии                                     Данилин А.М.
Секретарь комиссии 	Беляева Г.И.